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Procházka Úpicí – stará radnice
Na začátku druhé poloviny 17. stol. neměla městská rada žádné prostory, které by 
mohly sloužit radním pro správu města. Radní se scházeli na jednání v domě purk-
mistra nebo v domě některého z konšelů. V domě purkmistra pak byla uložena úřed-
ní lejstra, výsadní listiny, pečetidla a další. Po smrti sedláka Libentolara v roce 1669 
radní požádali o souhlas náchodskou vrchnost a jeho dům s přilehlými pozemky za-
koupili – celkem 42 korců polí a luk. Dům byl chatrný, museli jej rozbourat a na jeho 
místě postavili radnici. 
Stará radnice čp. 30 na náměstí byla vystavěna v letech 1677-78. Na stavbě se podí-
leli stavitel Kašpar Klopt z Hradce Králové, tesař Martin Kocián z Úpice a náchod-
ský malíř Jan Dedinger. Jednopatrovou radnici s dvěma arkádami v přízemí a vě-
žičkou s hodinami vystavěli v raně barokním stylu. Malá komora v přízemí byla 
používána jako sklad soli. Za radnicí byly kdysi chlévy a kolny. Budova se něko-
likrát opravovala a celkový vzhled se postupně měnil. Nová věž byla vystavěna 
v roce 1752. Rozsáhlá přestavba budovy byla zahájena za purkmistra Antonína 
Nyklíčka roku 1822 a  trvala několik let. Znak a  letopočet „MCCXLI“ byl do-
malován dodatečně až roku 1859 a má připomínat starou pověst o vpádu Tatarů 
do města v roce 1241. Budova nebyla využívána jen k úředním účelům, do roku 
1863 sloužila část radnice dokonce jako hostinec, v prusko-rakouských válkách 
jako lazaret a v letech 1868 až 1876 jako škola. Poté zde sídlil okresní soud. 
V roce 1933 dostalo dvě místnosti městské muzeum. Při dalších architektonic-
kých úpravách byly zpřístupněny sklepy a byl také obnoven původní, náhodně 
objevený, dřevěný kazetový strop. Při generální opravě v roce 1957 byla nově 
postavena v původním slohu barokní věž. 
Městské muzeum získalo celou starou radnici v letech 1961–62. V roce 1993 
zde byly instalovány obrazy Julie Winterové-Mezerové, která se věnovala ma-
lování květin a podkrkonošské krajiny. Vznikla tím galerie nazvaná po au-
torce, úpické malířce Julii Winterové-Mezerové. V muzeu je v prvním pat-
ře také národopisná místnost a expozice rodiny Čapkovy, která připomíná její 
sedmnáctiletý pobyt v Úpici v letech 1890–1907. Na věži radnice se dochova-
ly vzácné hodiny z roku 1665, jedny z nejstarších v Čechách. Ve sklepní čás-
ti jsou umístěny artefakty z nedalekého hradu Vízmburk. V současné době je 
budova muzea a galerie J. W. Mezerové centrem výstavní a přednáškové čin-
nosti v Úpici.

Z OBSAHU ČÍSLA

str. 2
Zeleň pro město

str. 3
Běžkařská sezona

str. 4
Zprávy z MŠ

str. 5
Broumovské diskuze

str. 6–10
Jízdní řády

str. 11
Opět na bedně

str. 13
Nové knihy

str. 14
Jak se zbavit starostí

str. 15
Program kina

text zpracoval J. Cabadaj pro Naučnou stezku Úpice



2 ÚPICKÉ NOVINY / leden 2020

14. veřejné zasedání
Zastupitelstva města Úpice

se uskuteční ve středu
29. ledna 2020 od 17 hodin

v městském sále.

Program:
1.	M ajetkové záležitosti
2.	R ozpočet na rok 2020
3.	 Finanční záležitosti
4.	R ozpočet sociálního fondu MěÚ
5.	R ůzné – další body programu
		 vzešlé z přípravy zasedání
6.	U snesení

Informace z 12. zasedání ZM
12. veřejné zasedání zastupitelstva města se 
konalo ve středu 20. 11. 2019 v 17:00 výjimeč-
ně v prostorách městského penzionu.

Zastupitelé schválili návrhovou komisi 
a ověřovatele zápisu a navržený program. 

Z  majetkových záležitostí byl na  pořa-
du pouze jeden bod, a  to schválení uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene – služeb-
nosti ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce.

Dále seznámil vedoucí finančního odbo-
ru zastupitele s  přípravou rozpočtu města na  
r. 2020.

Zastupitelé schválili odměny pro ředitele 
a  vedoucí příspěvkových organizací Města 
Úpice.

V návaznosti na novelu zákona o místních 
poplatcích, která začne platit od 1. 1. 2020, za-
stupitelé schválili dvě obecně závazné vyhláš-
ky. A to obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 
o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů. Poplatek 
dle této vyhlášky se nezvyšoval a činí 600 Kč 
na osobu a rok. I splatnost zůstala též stejná. 
Poplatek je splatný jednorázově, a  to nejpoz-
ději do  28. února příslušného kalendářního 
roku, nebo ve  dvou stejných splátkách, vždy 

PRVNÍ PARTA
INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

O VĚCECH OBECNÝCH
A OBECNÍCH - INFORMACE Z MĚÚ

JUTA 02 Úpice – Zeleň pro město
Výstavbě nových hal a rekonstrukci našich provozů musela ustoupit i vzrostlá zeleň v areálu zá-
vodu. Ale všechno zlé může být, a v tomto případě i je, pro něco dobré. V souladu s požadavky 
stavebního zákona nám byla nařízena náhradní výsadba. Ale vlastní areál závodu je na takové 
množství stromů příliš těsný. Proto jsme ve spolupráci s městským odborem pro životní prostředí 
vytipovali lokality na území města Úpice. V první etapě jsme nechali vysázet 19 lip v aleji k ZŠ 
Lány a doplnili jsme chybějící stromy v centru kolem Úpy. Ve druhé etapě na podzim loňského 
roku jsme vysadili další rostliny do celkového počtu 170 nových stromů. Bylo to ve třech loka-
litách. Celkem 17 nových lip druhu Tilia cordata „Rancho“ nahradilo staré poškozené stromy 
na hřbitově v aleji ke kapli. Druhou lokalitou je obnova aleje ke Kazdově zahradě s 39 stromy 
a poslední, největší, počet nových dřevin, celkem 67, je v aleji ke Kobylinci. Ruku na srdce Úpi-
čáci, víte, kde uvedené aleje jsou?

Těší nás, že tak můžeme přispět k obnově starých rostlinných druhů a trochu vrátit do okolí 
našeho městečka dřeviny, které sem patří. Matčino jablko nebo Holovouský malináč zná skoro 
každý, stejně jako třešeň Rychlici nebo Lyonskou rannou, z hrušní je to pak Clapova nebo Kon-
federace. Těch druhů je ale mnohem víc včetně několika slivoní. Trochu experimentem jsou pak 
sazenice moruší a kdoulí, které nemají v tomto regionu příliš velkou tradici. Budeme jim držet 
palce, ať se jim u nás daří. Následnou péči o stromy, včetně jarního řezu ovocných dřevin zajistí 
TS města Úpice. Kromě užitkových stromů se ale jedná i o jeřáby, hlohy, dříny a kaštany, které 
by měly během několika let poskytnout v horkých letních dnech stín poutníkům na cestách ko-
lem Úpice. 

A tím se dostávám k malému nápadu. Udělejte si v novoročním čase malý výlet. Od hřbitova 
ke Kazdově zahradě a potom přes Svobodné ke Kobylinci je to málo přes pět kilometrů. Přesvěd-
číte se na vlastní oči, kolik nových stromů jsme pro nás všechny pořídili, uděláte něco pro své 
zdraví a možná někteří z vás poprvé spatří, jak krásné jsou pohledy na údolí Úpy, ale i Krkonoše, 
Orlické a Jestřebí hory cestou ze Svobodného do Havlovic. 

Moc bych si přál, aby se všem stromečkům dobře dařilo, aby rostly a sílily a aby za pár let 
přinesly chutné ovoce našim dětem a vnoučatům, které dávno zapomenou, kdo a proč tu ty pěkné 
stromy nechal vysadit. 

Vše nejlepší do nového roku 2020 všem obyvatelům a přátelům Úpice přeje kolektiv pracovní-
ků JUTA 02 Úpice. 					         Ing. Jiří Vlášek, ředitel závodu

nejpozději do 28. února a do 31. srpna přísluš-
ného kalendářního roku. Druhou schválenou 
obecně závaznou vyhláškou je obecně závaz-
ná vyhláška č. 4/2019 o místním poplatku ze 
psů. Zde zastupitelé přistoupili k úpravě výše 
poplatku tak, aby se zmenšil rozdíl v poplat-
ku za psa drženého v rodinném nebo bytovém 
domě. Sazby poplatku budou od 1. 1. 2020 či-
nit za jednoho psa v rodinném domě 400 Kč, 
za druhého a každého dalšího psa téhož drži-
tele v rodinném domě 550 Kč, za jednoho psa 
v bytovém domě 1100 Kč, za druhého a každé-
ho dalšího psa téhož držitele v bytovém domě 
1300 Kč, za psa jehož držitelem je osoba starší 
65 let 200 Kč, za  druhého a  každého další-
ho psa téhož držitele, kterým je osoba starší  

65 let, 300 Kč. Poplatek je splatný do 15. břez-
na příslušného kalendářního roku.

Následně zastupitelé projednali a  schválili 
Statut sociálního fondu Města Úpice, schvá-
lili zřízení komise pro prevenci kriminality 
ve složení p. Petr Hron, Ing. Irena Davidová, 
p. Martin Pilát, Mgr. Martin Dytrych, Bc Vla-
dimíra Špaňková a doplněnou směrnici o pro-
vozování městského kamerového dohlížecího 
systému.

Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva měs-
ta Úpice a všechny obecně závazné vyhlášky 
jsou zveřejněny na  úřední desce a  na  webo-
vých stránkách Města Úpice. 

Mgr. Šárka Bušinská, tajemnice MěÚ
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VĚCI KOLEM NÁS
MINIREFERENDUM, ZEPTALI JSME SE...

Zubní pohotovost v lednu
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00–12.00 hod.

1. 1. 2020
Stomatologie Radvanice s.r.o.
MUDr. Magda Gratzová

Zubní ordinace č. p. 25,
Radvanice

499 897 411

4.–5. 1. 2020 MDDr. Lukáš Jon Bratří Čapků 773, Úpice 499 846 071

11.–12. 1. 2020 Vladimír Hrudík Žižkova 239/16, Trutnov 499 817 592

18.–19. 1. 2020 SANOVA s.r.o. zubní ordinace č. p. 100 Pilníkov 499 898 125

25.–26. 1. 2020 Centrum zdravých zubů s.r.o. Dr. Hejny 133, Úpice 602 623 210

Na Trutnovsku řeší 
znevýhodněné děti
V  rámci takzva-
ných Místních 
akčních plánů 
(MAP) Trutnov-
sko II funguje v našem regionu celkem šest 
pracovních skupin. Jedna z  nich se zamě-
řuje na rovné příležitosti. Členové skupiny 
letos jednali už čtyřikrát, definovali přitom 
klíčová témata. „Snažíme se popsat pro-
blémy, které na  Trutnovsku znevýhodňují 
děti v přístupu ke vzdělání. V první etapě 
se zaměříme na Správní obvod pověřeného 
obecního úřadu města Úpice. Chceme to 
řešit systémově, pozvat zástupce škol, jejich 
preventisty, zřizovatele, policii nebo třeba 
organizace pomáhající při řešení těchto 
problémů,“ vysvětluje Jan Balcar, ředitel 
Místní akční skupiny Království – Jestřebí 
hory o.p.s. Podle něj bude prvním krokem 
v novém roce specifikace největších problé-
mů regionu v  této oblasti prostřednictvím 
dotazníků a  kulatého stolu. „Problém je, 
že někteří rodiče svalují stoprocentní od-
povědnost za vzdělání svých dětí na školu, 
s některými z nich je skutečně obtížná ko-
munikace a spolupráce,“ uvědomuje si Jan 
Balcar. 
„Jsem ochotný pomoci těm, kteří projeví 
snahu. Samozřejmě hodně záleží na přístu-
pu rodičů, někteří mají zájem na tom, aby 
z jejich dítěte něco bylo, aby se zbavilo toho 
cejchu, tak proč jim nepomoci. Pak to jsou 
ty dobré vzory, které potřebujeme. Samot-
ná pracovní skupina pro rovné příležitosti 
podle mě dá návod ředitelům a  učitelům 
škol, jak se chovat, jak to řešit, na koho se 
obrátit v  konkrétních problémových situ-
acích,“ přidává svůj názor úpický starosta 
Petr Hron, který je členem uvedené pracov-
ní skupiny.
Složitost problému vnímají i zástupci škol. 
„Vítám existenci pracovní skupiny pro 
rovné příležitosti. Budu rád, když pohne 
s  tím, aby rodiče při neplnění školní do-
cházky svých dětí byli nějakým způsobem 
sankcionováni. Prostě když budou mít ně-
kteří pocit, že jejich děti nemusejí chodit 
do školy, nepotřebují nosit pomůcky a tak 
dále, tak s tím nehneme. Jinými slovy chci 
rovné příležitosti pro všechny děti, které 
dodržují pravidla,“ míní ředitel Základní 
školy Úpice-Lány Petr Kalousek. Podle něj 
by bylo fajn, kdyby pracovní skupina pro-
blém popsala a našla to správné místo, kde 
by se tím byli ochotní zabývat a  posunuli 
to někam dál. Aby prostě někteří pochopili 
a pocítili, že beztrestně ve škole otravovat 
ostatní není dobré. 

Petr Záliš, www.kjh.cz

zdroj: http://www.kr-kralovehradecky.cz

Kladské pomezí se připravuje
na běžkařskou sezónu
Aktuální stav téměř 300 km upravovaných běžeckých tratí může každý milovník zimních 
sportů sledovat na specializovaném webu.

Na běžky je v Kladském pomezí možné vyrazit celkem v devíti oblastech. Nejoblíbenější 
jsou ty nejvýš položené (Jestřebí a Javoří hory), oblíbené jsou také Machov, Adršpach a Police. 
Pro ty, kteří preferují méně frekventované trasy, je vhodné okolí Teplicka, Broumovských stěn, 
Hronova a Náchoda. 

Tipy na výlety naleznou běžkaři v zimních novinách Kladského pomezí, které jsou k dostání 
zdarma v informačních centrech. Trasy vedou česko-polským pohraničím (Machov) a Odolo-
vem k Pasekám a Jestřebí boudě.

Vše podstatné k zimním zážitkům v regionu se nachází na specializovaném zimním webu. 
Právě zde mohou běžkaři sledovat aktuální stav úpravy běžeckých tratí a prohlédnout si zá-
běry z  webkamer. Díky GPS systému a  spolupráci se serverem Bilestopy.cz si návštěvník 
vše zobrazí v  reálném čase také v  interaktivní mapě. Běžkařský web se nachází na  adrese  
https://ski.kladskepomezi.cz		            				             J. Švanda

Saar Gummi je připravena na jakoukoli 
situaci v automobilovém průmyslu 
Až do loňského léta automobilový trh rostl, potom klesal a v závěru roku se stabilizoval na 
nižší úrovni než o rok dříve. Budoucí vývoj závisí na tom, jestli budou lidé kupovat elektroau-
ta. Pokud získá e-mobilita nějaký impuls, jestliže vzroste důvěra v elektromobily a nevýhody, 
zejména cena a dojezd, nebudou tak limitující jako dosud, Saar Gummi Czech využije novou 
halu a růst zachytí. „Když nastane pravý opak a přijde krize jako v roce 2008, využijeme naši 
finanční sílu a budeme usilovat o převzetí zakázek od konkurence, která bude mít potíže v dů-
sledku slabšího finančního polštáře,“ uvedl generální ředitel společnosti Jan Tichý. Připomněl, 
že podobně postupovala firma po krizi v roce 2008 a již v létě 2009 byla zavalena prací. 

Finanční zdraví společnosti je zřejmé z  vánočních odměn. Byly o poznání vyšší než vloni 
a zaměstnanci získali prémie ve výši 12 tisíc korun plus čtvrtinu mzdy. Pro běžné dělnické 
pozice to bylo zpravidla přes 20 tisíc korun. 

Také mzdový růst pro letošní rok odráží sílu firemní ekonomiky a bude daleko vyšší, než je 
obvyklé. Saar Gummi počítá s růstem o 6 až 7 procent s tím, že celé navýšení bude v nenáro-
kových složkách mzdy. 							          -sg-
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Narozené děti
3. 9.	M agdaléna Hendrychová

21. 9.	M atyáš Hlavatý
31. 10.	D ominika Šeflová

V této rubrice zveřejňujeme pouze ty 
děti, jejichž rodiče k tomu dají písemný 
souhlas.

Výzva
Sbor pro občanské záležitosti v Úpici 
zajišťuje slavnostní obřady zlaté nebo 
diamantové svatby v obřadní síni Měst-
ského úřadu v Úpici. Na zvláštní přání, 
kdy manželé nechtějí slavnostní obřad 
na MěÚ, je mohou členové SPOZu na-
vštívit s gratulací i v domácnosti.
Sbor pro občanské záležitosti v Úpici 
vyzývá manžele, kteří oslaví v roce 
2020 zlatou svatbu (tj. 50 let společného 
života) nebo diamantovou svatbu (tj. 60 
let společného života) a neuzavírali sňa-
tek v Úpici, aby se přihlásili u matrikář-
ky paní Petříčkové na Městském úřadě  
v Úpici, kancelář číslo 5 (tel. 499 859 
055, 724 778 326).

Edita Petříčková, matrikářka

O LIDECH
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

POVÍDEJME
SI DĚTI

ZPRÁVY ZE ŠKOL, MAT. ŠKOL A ZUŠ Gymnázium a SOŠ Úpice

Návštěva reprezentačních prostor
Pražského hradu 
Ve dnech 2. a 3. prosince 2019 se maturitní 4. S a OKTÁVA zúčastnily ojedinělé akce. Při 
příležitosti 100. výročí Kanceláře prezidenta ČSR byla školám umožněna prohlídka repre-
zentačních prostor Pražského hradu. Přes veliký zájem a omezenou kapacitu se podařilo pro 
dvě třídy zajistit rezervaci na tuto zajímavou akci.

Přes strastiplnou cestu do centra hlavního města se studentům a jejich pedagogickému do-
provodu podařilo dospět až k Matyášově bráně hradu, kde byl zajištěn zvláštní vstup pro 
školní návštěvníky. Za pomoci zaměstnanců hradu a Hradní stráže se po vstupní bezpečnost-
ní prohlídce studenti mohli seznámit s nádherně zrestaurovanými hradními místnostmi, kte-
ré slouží výhradně pro Kancelář Prezidenta republiky, reprezentaci státu, přijímání delegací 
a státních návštěv či jiných státnických obřadů. Tyto prostory jsou pro veřejnost k vidění jen 
velmi výjimečně.

Studenti se svým doprovodem mohli obdivovat skvělou vánoční výzdobu všech místností 
na trase, krásné nasvícení a vánoční atmosféru doplněnou nevtíravě znějícími českými vá-
nočními koledami a zpěvy. Všechny především zajímaly historické prostory různých křídel 
hradu, které stály u všech významných událostí starších i novodobých dějin našeho státu.

Skupiny procházely postupně severním, jižním, západním i  středním křídlem hradu. 
Mohly tak obdivovat úžasně zářící Španělský sál, Rudolfovu galerii. Projít mohly Klínovou 
chodbou i širokou chodbou. V Brožíkově salonu mohly zhlédnout originál obrazu Václava 
Brožíka Pražská defenestrace 1618. Obdivovat mohly Pacassiho schodiště, Sloupovou síň, 
Rothmayerův sál nebo Nové salony, Bílou věž, Starou síň, Janákovu halu, Oktogon, Trůnní 
sál, Habsburský salon, Skleněný salon, Malý salonek, Zrcadlový salon, Salonek s krbem, 

Zprávičky
z mateřské školičky
Vážení a milí, dovolte, abychom Vám všem 
popřáli spokojený, úspěšný a radostný celý 
rok 2020, který právě začal. Prožijte ho 
každý tak, jak si přejete, aby plynul. Buď-
te hlavně hodně zdraví – od toho se odvíjí 
veškeré možnosti vašeho žití. Štěstí ať Vás 
doprovází. Mějte se všichni rádi a buďte 
k sobě laskaví.

Chtěli bychom Vás trochu vtáhnout do 
dění v naší Mateřské škole Úpice. Ohlédně-
te se s námi ještě do podzimního a předvá-
nočního období.

Děti v naší školce zažívají radostné a pes-
tré chvíle, které pro ně učitelky denně při-
pravují. 

Naše školka sídlí ve dvou budovách – Ja-
romír a Na Veselce. Děti z obou školek se 
znají, protože se scházíme velmi často při 
různých společných akcích, zveme se vzá-
jemně do jedné nebo druhé budovy na diva-
delní představení, společné oslavy, focení… 

Nedávno jsme se všichni sešli v  Planetáriu (v tělocvičně školky nám nafoukli pořadatelé 
velikánskou kopuli, ve které děti zhlédly film – pohádku o planetách a sluneční soustavě). 
V době prázdnin děti z obou školek prožívají také dny společně.

Nabízíme, kromě výchovně vzdělávacího programu, nadstandardní nebo mimořádné akce. 
Opět jsme zajistili celoroční kurz plavání v krytém bazénu v Trutnově, pět lekcí bruslení na 

zimním stadionu v Trutnově. Od září probíhá celoroční kurz práce na počítači ve spolupráci 
se ZŠ Lány. Uspořádali jsme akce pro rodiče – „Veselé dýňování“ (s úklidem zahrady v MŠ 
Na Veselce), „Světýlkový den“ s putováním po školce a plněním úkolů. Pozvali jsme do obou 
školek Mikuláše, čerta a anděla, kteří děti obdarovali balíčkem. Navštívili jsme několikrát 
knihovnu, také 1. třídu ZŠ, výstavy v muzeu a na Dřevěnce, chodili jsme do kina. Spolupra-
cujeme také se Speciální školou a ZUŠ, kde jsme s dětmi tvořili z keramické hlíny. Vystoupi-
li jsme v rámci adventních dnů na náměstí při rozsvícení vánočního stromu a v Domu seniorů 
děti zazpívaly a předaly drobné dárečky. Jezdíme i na výlety – třeba do České Skalice, kde 
jsme ve vile Čerych absolvovali vzdělávací program „Co vypěstoval skřítek Tykvínek“.

V rámci údržby obou zahrad bylo potřeba natřít všechny herní prvky. V měsíci říjnu jsme 
se do toho pustili a vyzvali k pomoci i rodiče. Velmi děkujeme těm několika rodičům, kteří 
věnovali část svého volného času školce a ochotně pomohli zaměstnancům školky natírat.

Setkání s rodiči je vždy radostné a příjemné, především v předvánočním čase – ve všech 
třídách proběhly schůzky s vystoupením dětí a tvořivými dílničkami. Děkujeme rodičům za 
návštěvu a prožití společných chvilek s dětmi u nás ve školce.

Víme, že jsme ve výčtu našich aktivit na něco určitě zapomněli, ale to asi není tak důležité. 
Pro nás je důležité, aby děti v naší školce byly spokojené a veselé.

Ještě jednou tedy ŠŤASTNÝ A ÚSPĚŠNÝ ROK 2020
Vám přejí zaměstnanci Mateřské školy Úpice
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Hudební salon, Společenský salon a  mno-
há další zákoutí hradu, která znají jen z te-
levize či tisku. Historické prostory úžasně 
upravené modernistickými architekty. Do-
konale připravená prohlídka byla u  konce. 
Všichni si odnášeli spousty dojmů a  řadu 
památečních fotografií ve  svých mobilech. 
Každý prožíval prohlídku hradu po  svém, 
ale všichni cítili, s  jakou vážností, důstoj-
ností a  národní hrdostí jsou tato vzácná 
místa udržována, ošetřována, ochraňována 
a  prezentována. Myslím, že mohu mluvit 
za  všechny, že pocity na  konci prohlídky 
byly více než pozitivní, až dojímavé.

Na doplnění vánoční atmosféry měli stu-
denti možnost prohlédnout si i  historické 
centrum Prahy, které už plně sálá adventní 
atmosférou. Havelský trh, Staroměstské ná-
městí, Václavské náměstí i Královská cesta 
ke  hradu žije adventem a  vánočními trhy, 
letos snad o trochu vkusnějšími než v minu-
lých letech.

Závěr naší exkurze je i symbolickým zá-
věrem aktivit maturitních ročníků. Nyní je 
čeká už jen cílevědomá a pilná práce před 
maturitou. Přejeme jim hodně sil a jen samé 
úspěchy. A  naší krásné Praze klidný a  ni-
čím nerušený advent a očekávání vánočních 
svátků.

Mgr. Pavel Blatník, PhDr. Petra Nývltová

T Generace
na Gymsoš Úpice
Projekt T Generace, kterým firma Saar 
Gummi Czech s. r. o. podporuje technické 
vzdělávání žáků, pokračuje na  naší škole 
i v tomto školním roce. V rámci tohoto pro-
jektu začali od října pracovat žáci ve dvou 
kroužcích.

Matematický kroužek je určen žákům 
1. - 2. ročníku vyššího gymnázia, kteří 
ještě nemají seminář z matematiky a chtě-
jí si prohlubovat své znalosti. Je zaměřen 
na  rozvoj logického myšlení, prostorové 
představivosti a  využití matematických 
postupů při řešení maturitních příkladů. 
Většina účastníků pracuje v  kroužku již 
druhým rokem, neboť se chtějí matematice 
věnovat i v dalším stupni jejich studia.

Fyzikální kroužek se tradičně zaměřuje 
hlavně na  opakování středoškolské fyzi-
ky 1. až 3. ročníku a přípravu k maturitní 
zkoušce. Kroužek navštěvují žáci 3. a  4. 
ročníku vyššího gymnázia. Letos je do jeho 
plánu zahrnuta i příprava na přijímací říze-
ní na vysoké školy, kam se někteří žáci bu-
dou hlásit. V rámci kroužku si budou moci 
projít několik testových úloh, aby poznali 
jejich úskalí a  věděli, na  co si dát pozor 
a jak efektivně úlohy řešit.

Velice si vážíme naší účasti v  projek-
tu a  děkujeme firmě Saar Gummi Czech  
s. r. o. za podporu při prohlubování zájmu 
o technické vzdělávání žáků gymnázia.

Mgr. Blanka Reichertová, Mgr. Adam Tuček 

Důvěra a porozumění
aneb 6. Broumovské diskuse
Je 6. listopadu 7:35 a my vyrážíme směr broumovský klášter. Toto místo se díky hlavnímu 
organizátorovi, podnikateli Janu Školníkovi, stalo místem setkávání studentů a lidí různých 
profesí s osobnostmi politiky, kultury, školství apod. Tentokrát se jedná o diskuse na téma 
Důvěra a porozumění.

Stipendia v hodnotě 1500 Kč se podařilo získat Kláře Hejnové, Anetě Burešové z oktávy 
a Barboře Nývltové ze septimy. Děvčata psala esej a jejich práce se dostaly mezi 40 nejlep-
ších.

A čí názory jsme mohli slyšet? Do Broumova zavítala například bývala soudkyně Ústav-
ního soudu Eliška Wágnerová, socioložka Markéta Sedláčková, řádová sestra a pedagožka 
Angelika Pintířová, publicista Petr Fisher, spisovatelka Iva Pekárková, senátor a bývalý pre-
zident Policie ČR Martin Červíček a další. Mezi moderátory byla i Světlana Witowská, mo-
derátorka prezidentské debaty.

Jedno z děvčat se zúčastnilo i workshopu s Markétou Sedláčkovou na téma: Důvěra a de-
mokracie. My ostatní jsme vyslechly komorní rozmluvu s usměvavým arciopatem Petrem 
Prokopem Siostrzonkem a ředitelem Nadace Via Jířím Bártou. Nadace Via podporuje akti-
vity spojené s budováním občanských sdružení a jiných aktivit přispívajících k porozumění 
mezi občany.

V téže době jako Broumovské diskuse probíhala na náměstí výstava s názvem 30 let svo-
body, která připomínala osobnosti Broumovska poznamenané nacistickou či komunistickou 
totalitou.

A co říci závěrem? Že ekonomická transformace se podařila, ale ne vždy čistým způso-
bem, důvěra a porozumění za ní pokulhávají a na mezilidských vztazích je potřeba notně 
zapracovat. Nicméně Broumovské diskuse rozhodně k vzájemnému porozumění přispívají. 

K. Matejíková
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Vybrané autobusové jízdní řády. Zdroj IDOS
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Náchod-Červený Kostelec-Rtyně v Podkrkonoší-Úpice-
Trutnov

Platí od 15.12.2019 do 12.12.2020

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, provozovna Náchod, tel. 491 433 001, 465 521 150, www.icomtransport.cz/csad-usti-nad-orlici/, 
csaduo@icomtransport.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1
X
31

055
075
095
115
125
145
155
165
195
205

225
255

305

325
335

355
375
385
405
425

445
465
475
495
505
525
545
565
585

016
036
056

5
X
31

106
126
146
166
176
196
206
216
246
256

276
306

336

366
376

386
406
416
436
456

476
496
516
536
546
566
586
007
027

067
087
107

7
X
62

356
376
396
416
426
446
456
466
496
506

526
556

586

007
017

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

103
6+
30

378
398
418
438
448
468
478
488
518
528

548
578

009

029
039

059
079
089
109
129

149
169
179
199
219
229
249
269
289

319
339
359

9
X
31

3511
3711
3911
4111
4211
4411
4511
4611
4911
5011

5211
5511

0012
0112
0212
0312
0512
0712
0912
1012
1112
1212

1412

1412
1612
1712
1912
2012
2212
2412
2612
2812

3112
3312
3512

105
6+
30

3712
3912
4112
4312
4412
4612
4712
4812
5112
5212

5412
5712

0013

0213
0313

0513
0713
0813
1013
1213

1413
1613
1713
1913
2113
2213
2413
2613
2813

3113
3313
3513

13
X
42

1514
1714
1914
2114
2214
2414
2514
2614
2914
3014

3214
3514

4014

4214

4414
4514
4714
4914

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17
X
31

3515
3715
3915
4115
4215
4415
4515
4615
4915
5015

5215
5515

0016

0216
0316

0516
0716
0816
1016
1216

1416
1616
1716
1916
2016
2216
2416
2616
2816

3116
3316
3516

111
6+
28

3716
3916
4116
4316
4416
4616
4716
4816
5116
5216

5416
5716

0017

0217
0317

0517
0717
0817
1017
1217

1417
1617
1717
1917
2117
2217
2417
2617
2817

3117
3317
3517

107
6+
28

2020
2220
2420
2620
2720
2920
3020
3120
3420
3520

3720
4020

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

109
6+
24

2522
2722
2922
3122
3222
3422
3522
3622
3922
4022

4222
4522

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
1
2
3

5
6
7
7
8
9

10

11

11
12
12
13
14
14
15
16
17

19

19
20
21
22
22
24
24

24

26
27

0
1
2
3
4
5
6
6
8
9

10

11

13

13
13
15

16

0
1
2
3
4
5
6
6
8
9

10

11

11
12
12
13
14
14
15
16
17

19

19
20
21
22
22
24
24

24

26
27

0
1
2
3
4
5
6
6
8
9

10

11

13

13

14
14
16

17

17
18
19
20
20
22
22

22

24
25

TPZ

300
300
341
341
341
342
342
342
342
340
342
342
342
342
342
340
340
340

340

340
340
343
343
343
343
424
424
424
340

340

340
340
424

424

424
423
423
423
423
420
420

420

420
422

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

19

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

30

31
32
33

34

35
36
37
38
39
40
41

42

43
44

.........................................Náchod,,aut.st.
...........................................Náchod,Plhov

.........Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
................Dolní Radechová,,Obecní úřad

..............................Dolní Radechová,,lom
..............Horní Radechová,Dolní Rybníky

...........................Horní Radechová,,rozc.
......................Horní Radechová,,hostinec

............................Zábrodí,,hosp.družstvo
............Červený Kostelec,Čertovina,rozc.

.............................Zábrodí,Horní Rybníky
........Zábrodí,Horní Rybníky,Obecní úřad

.................................Zábrodí,,odb.Špinka
..........................................Zábrodí,,LIGO

.....................................................Zábrodí
.....Červený Kostelec,,koupaliště Brodský

............................Červený Kostelec,,kino
........................Červený Kostelec,,Bedna

.........................Červený Kostelec,,aut.st.

.....................Červený Kostelec,,Textonia
................Červený Kostelec,,Kovovýroba

...Červený Kostelec,Horní Kostelec,pošta

...Červený Kostelec,Horní Kostelec,škola
....Červený Kostelec,Horní Kostelec,rozc.

............Červený Kostelec,Bohdašín,rozc.
.............................Rtyně v Podkr.,,u kříže

...................................Rtyně v Podkr.,,ZD
.......................Rtyně v Podkr.,,u rybníčka

.........Červený Kostelec,Lhota,odb.žel.st.

.........................Červený Kostelec,,žel.st.

...................Červený Kostelec,Lhota,křiž.
.............Červený Kostelec,,U Devíti křížů

..............................Rtyně v Podkr.,,V aleji

..............................Rtyně v Podkr.,,aut.st.

...........................Rtyně v Podkr.,,u mlýna
........................Batňovice,,pod Verpánem

........................................Batňovice,,ObÚ
..........................Batňovice,,pod kostelem

..................................Batňovice,,Na Mýtě
..........................................Úpice,Sychrov

...............................Úpice,,most II.odboje

............................Úpice,,most F.L.Riegra

..........................................Úpice,,Podrač
...............................Úpice,Radeč,Jednota

od

př

od

př

od

př

od

př

od

př

od

př

od

př

od

př

od

př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2
X
31

544
514
484
464
454
434
424
414
384
374

364
334

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4
X
42

345
315
285
265
255
235
225
215
185
175

165
135

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

100
6+
26

237
207
187
167
157
137
127
117
097
077

067
037

007

586
576

556
536
526
506
486

466
446
436
416
396
386
366
346
316

286
266
256

8
X
31

248
218
188
168
158
138
128
118
098
078

068
038

008

587
577

557
537
527
507
487

467
447
437
417
397
387
367
347
317

287
267
257

10
X
31

2310
2010
1810
1610

1410
1210
1010
0910
0810
0610
0510

0310

0010
599
589
579
559
539
519
509
499
479

459

459
449
439
419
399
389
369
349
319

289
269
259

104
6+
30

2311
2011
1811
1611
1511
1311
1211
1111
0911
0711

0611
0311

0011

5810
5710

5510
5310
5210
5010
4810

4610
4410
4310
4110
3910
3810
3610
3410
3110

2810
2610
2510

12
X
31

2414
2114
1814
1614
1514
1314
1214
1114
0814
0714

0614
0314

0014

5813
5713

5513
5313
5213
5013
4813

4613
4413
4313
4113
3913
3813
3613
3413
3113

2813
2613
2513

106
6+
30

2315
2015
1815
1615
1515
1315
1215
1115
0915
0715

0615
0315

0015

5814
5714

5514
5314
5214
5014
4814

4614
4414
4314
4114
3914
3814
3614
3414
3114

2814
2614
2514

18
X
31

2418
2118
1818
1618
1518
1318
1218
1118
0918
0718

0618
0318

0018
5917
5817
5717
5517
5317
5117
5017
4917
4817

4617

4617
4417
4317
4117
3917
3817
3617
3417
3117

2817
2617
2517

102
6+
28

2319
2019
1819
1619
1519
1319
1219
1119
0919
0719

0619
0319

0019

5818
5718

5518
5318
5218
5018
4818

4618
4418
4318
4118
3918
3818
3618
3418
3118

2818
2618
2518

20
X
31

1320
1020
0820
0620
0520
0320
0220
0120
5819
5719

5619
5319
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...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

108
6+
24

1021
0821
0521
0321
0221
0021
5920
5820
5520
5420

5320
5020

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
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...
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...

...

...
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pokračování

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1
066
106
126
136
146
176
196
216
236
256

5
117
157
177
197
217
237
267
287
317
337

7
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

103
369
409
429
439
449
479
499
519
539
559

9
3612
4012
4212
4312
4412
4712
4912
5112
5312
5512

105
3613
4013
4213
4313
4413
4713
4913
5113
5313
5513

13
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

17
3616
4016
4216
4316
4416
4716
4916
5116
5316
5516

111
3617
4017
4217
4317
4417
4717
4917
5117
5317
5517

107
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

109
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km
27
30
32
32
33
35
36
37
38
38

27
30
32
32
33
35
36
37
38
38

25
28
30
30
31
33
34
35
36
36

TPZ
422
402
402
402
402
400
400
400
400
400

Tč
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

....................................Úpice,Radeč,rozc.
..............Trutnov,Starý Rokytník,hospoda

.................Trutnov,Starý Rokytník,školka
...................Trutnov,Starý Rokytník,střed
..................Trutnov,Starý Rokytník,ČSSS

............................Trutnov,,Rozcestí 1866
...................................Trutnov,,Na Struze

.........................................Trutnov,,u kina

.........................................Trutnov,,žel.st.
.....................................Trutnov,,aut.nádr.př od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

4
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

100
236
196
176
166
156
126
106
086
066
056

8
237
197
177
167
157
127
107
087
067
057

10
239
199
179
169
159
129
109
089
069
059

104
2310
1910
1710
1610
1510
1210
1010
0810
0610
0510

12
2313
1913
1713
1613
1513
1213
1013
0813
0613
0513

106
2314
1914
1714
1614
1514
1214
1014
0814
0614
0514

18
2317
1917
1717
1617
1517
1217
1017
0817
0617
0517

102
2318
1918
1718
1618
1518
1218
1018
0818
0618
0518

20
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

108
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu + jede v neděli a ve státem uznané svátky spoj jede po jiné trase

24 nejede 24.12.19
26 jede také 31.12.19, nejede 25.12.19, 1.1.20
28 jede také 31.12.19, nejede 24.12.19
30 jede také 31.12.19

31 nejede 31.12.19
42 nejede od 22.12.19 do 3.1.20, od 1.7.20 do 31.8.20
62 nejede od 23.12.19 do 3.1.20, 31.1.20, od 9.3.20 do 15.3.20, od 9.4.20 do 13.4.20, 1.5.20, 8.5.20, od 

1.7.20 do 31.8.20, 28.9.20, od 28.10.20 do 30.10.20, 17.11.20

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.Na lince platí časové jízdenky MHD 
Trutnov, pokud cestující nastupuje i vystupuje v územním obvodu Trutnova.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.
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301
690301

301 Trutnov-Úpice Platí od 15.12.2019 do 12.12.2020

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: P-transport s.r.o., Dvořákova 339, 550 01 Broumov, tel. 491 521 372, www.p-transport.autodoprava.com
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1
X
31
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235
245
255
275
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335
355
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km

0
1
1
1
2
2
3
3
4
4
5
6
7
9

10
11
12

14
15

TPZ

400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
401
401
421
421
421
400
400
420
420

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

.....................Trutnov,,aut.nádr.
..........................Trutnov,,žel.st.
........................Trutnov,,Polská
.......................Trutnov,,čerp.st.

.................Trutnov,,Náchodská
................Trutnov,Poříčí,Ekvita

...................Trutnov,Poříčí,záv.
..................Trutnov,Poříčí,nám.
.................Trutnov,Poříčí,škola

..........Trutnov,Poříčí,rozc.EPO
................Trutnov,Poříčí,Porfix
................Trutnov,Poříčí,ACHP
.................Trutnov,Bohuslavice

...Trutnov,Bohuslavice,Adamov
..................Suchovršice,Lhotka
..................Suchovršice,,žel.st.

.....................Suchovršice,,záv.
.........................Trutnov,,u kina

...................Trutnov,,Na Struze
.............Úpice,,most F.L.Riegra

...............Úpice,,most II.odboje
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...
X jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase

31 nejede 31.12.19

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 2. 12. 2019
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301
640126

301 Náchod-Zábrodí-Červený Kostelec-Úpice Platí od 15.12.2019 do 12.12.2020

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 491 541 343, www.cdsnachod.cz, holecek@cdsnachod.cz
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31

0511
0711
0911
1111
1411
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1911
2111
2311
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X
20

0512
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0912
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2512
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km

0
1
2
3
5
6

7
7
8
9

10

11

12
13

0
1
2
3
5
6

7
7
8
9

10

11

12

13
14
15
16
17
18
18
19
20
21
22

22

23

0
1
2
3
5
6
6
7
7
8
9

10

11

TPZ

H300
H300
H341
H341
H342
H342
H342
H342
H342
H342
H340
H340
H340

H340

H340
H340
H340
H340
H424
H424
H424
H423
H423
H423
H423
H420
H420

H420

H420

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

14

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

28

29

.......................................Náchod,,aut.st.
........................................Náchod,Plhov

.......Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
.............Dolní Radechová,,Obecní úřad

...........................Zábrodí,Horní Rybníky
......Zábrodí,Horní Rybníky,Obecní úřad

..................Zábrodí,Horní Rybníky,rozc.
..............................Zábrodí,,odb.Špinka

........................................Zábrodí,,LIGO
..................................................Zábrodí

...Červený Kostelec,,koupaliště Brodský
..........................Červený Kostelec,,kino

......................Červený Kostelec,,Bedna

.......................Červený Kostelec,,aut.st.

.......Červený Kostelec,Lhota,odb.žel.st.
.......................Červený Kostelec,,žel.st.

.................Červený Kostelec,Lhota,křiž.
...........Červený Kostelec,,U Devíti křížů

...........................Rtyně v Podkr.,,V aleji

...........................Rtyně v Podkr.,,aut.st.
.........................Rtyně v Podkr.,,u mlýna

.....................Batňovice,,pod Verpánem
......................................Batňovice,,ObÚ

........................Batňovice,,pod kostelem
................................Batňovice,,Na Mýtě

........................................Úpice,Sychrov
.............................Úpice,,most II.odboje

..........................Úpice,,most F.L.Riegra

........................................Úpice,Veselka
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167
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X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu J spoj zastávkou projíždí spoj jede po jiné trase

20 nejede od 23.12.19 do 1.1.20
31 nejede 31.12.19

43 jede také 23.12.19, 27.12.19, 30.12.19, jede od 2.1.20 do 3.1.20, od 1.7.20 do 3.7.20, od 7.7.20 do 31.8.20

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.
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300 Trutnov-Úpice-Rtyně v Podkr.-Červený Kostelec-Náchod Platí od 15.12.2019 do 12.12.2020

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 404 777, www.arriva-vychodnicechy.cz, 
info.vychodnicechy@arriva.cz
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...................................Rtyně v Podkr.,,ZD
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.........................Červený Kostelec,,aut.st.
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..........................................Zábrodí,,LIGO
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........Zábrodí,Horní Rybníky,Obecní úřad
.............................Zábrodí,Horní Rybníky

............Červený Kostelec,Čertovina,rozc.
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pokračování
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............................Zábrodí,,hosp.družstvo
......................Horní Radechová,,hostinec

...........................Horní Radechová,,rozc.
..............Horní Radechová,Dolní Rybníky

..............................Dolní Radechová,,lom
................Dolní Radechová,,Obecní úřad

.........Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
...........................................Náchod,Plhov
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X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
spoj jede po jiné trase

H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

24 nejede 24.12.19
26 jede také 31.12.19, nejede 25.12.19, 1.1.20

30 jede také 31.12.19
31 nejede 31.12.19

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.
spoj 114 je obsluhován nízkokapacitním autobusem
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300 Trutnov-Úpice-Rtyně v Podkr.-Červený Kostelec-Náchod Platí od 15.12.2019 do 12.12.2020

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 404 777, www.arriva-vychodnicechy.cz, 
info.vychodnicechy@arriva.cz

opačný směr

km

0

1

2
2
4

5

5
6
7
8
8

10

0
1
2
3
4
5
6
6
8
9

10

11

12
13
13
14
15
15
16
17
18

19

19
20
21
22
22
24
24

25

26

0
1
2
3
4
5
6
6
8
9

10

11

12

13

14
14
16

17

17
18
19
20
20
22
22

23

24

TPZ

H300
H300
H341
H341
H341
H342
H342
H342
H342
H340
H342
H342
H342
H342
H342
H340
H340
H340

H340

H340
H340
H343
H343
H343
H343
H424
H424
H424
H340

H340

H340
H340
H424

H424

H424
H423
H423
H423
H423
H420
H420

H420

H420

Tč

54
53
52
51
50
49
48
47
46
45
44
43
42
41
40
39
38
37

36

35
34
33
32
31
30
29
28
27
26

25

24
23
22

21

20
19
18
17
16
15
14

13

12

.........................................Náchod,,aut.st.
...........................................Náchod,Plhov

.........Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
................Dolní Radechová,,Obecní úřad

..............................Dolní Radechová,,lom
..............Horní Radechová,Dolní Rybníky

...........................Horní Radechová,,rozc.
......................Horní Radechová,,hostinec

............................Zábrodí,,hosp.družstvo
............Červený Kostelec,Čertovina,rozc.

.............................Zábrodí,Horní Rybníky
........Zábrodí,Horní Rybníky,Obecní úřad

.................................Zábrodí,,odb.Špinka
..........................................Zábrodí,,LIGO

.....................................................Zábrodí
.....Červený Kostelec,,koupaliště Brodský

............................Červený Kostelec,,kino
........................Červený Kostelec,,Bedna

.........................Červený Kostelec,,aut.st.

.....................Červený Kostelec,,Textonia
................Červený Kostelec,,Kovovýroba

...Červený Kostelec,Horní Kostelec,pošta

...Červený Kostelec,Horní Kostelec,škola
....Červený Kostelec,Horní Kostelec,rozc.

............Červený Kostelec,Bohdašín,rozc.
.............................Rtyně v Podkr.,,u kříže

...................................Rtyně v Podkr.,,ZD
.......................Rtyně v Podkr.,,u rybníčka

.........Červený Kostelec,Lhota,odb.žel.st.

.........................Červený Kostelec,,žel.st.

...................Červený Kostelec,Lhota,křiž.
.............Červený Kostelec,,U Devíti křížů

..............................Rtyně v Podkr.,,V aleji

..............................Rtyně v Podkr.,,aut.st.

...........................Rtyně v Podkr.,,u mlýna
........................Batňovice,,pod Verpánem

........................................Batňovice,,ObÚ
..........................Batňovice,,pod kostelem

..................................Batňovice,,Na Mýtě
..........................................Úpice,Sychrov

...............................Úpice,,most II.odboje

............................Úpice,,most F.L.Riegra

..........................................Úpice,,Podrač
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opačný směr – pokračování
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27
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32
32
33
35
36
37
37
38
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25
28
30
30
31
33
34
35
35
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TPZ
H422
H422
H402
H402
H402
H402
H400
H400
H400
H400
H400

Tč
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

...............................Úpice,Radeč,Jednota
....................................Úpice,Radeč,rozc.

..............Trutnov,Starý Rokytník,hospoda
.................Trutnov,Starý Rokytník,školka

...................Trutnov,Starý Rokytník,střed
..................Trutnov,Starý Rokytník,ČSSS

............................Trutnov,,Rozcestí 1866
...................................Trutnov,,Na Struze

.........................................Trutnov,,u kina

.........................................Trutnov,,žel.st.
.....................................Trutnov,,aut.nádr.př
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357
367
407
427
437
447
477
497
517
537
557
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358
368
408
428
438
448
478
498
518
538
558
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3510
3610
4010
4210
4310
4410
4710
4910
5110
5310
5510
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24
3511
3611
4011
4211
4311
4411
4711
4911
5111
5311
5511
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3511
3611
4011
4211
4311
4411
4711
4911
5111
5311
5511
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26
3513
3613
4013
4213
4313
4413
4713
4913
5113
5313
5513
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3514
3614
4014
4214
4314
4414
4714
4914
5114
5314
5514
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30
3515
3615
4015
4215
4315
4415
4715
4915
5115
5315
5515

104
3515
3615
4015
4215
4315
4415
4715
4915
5115
5315
5515

32
3517
3617
4017
4217
4317
4417
4717
4917
5117
5317
5517
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3618
4018
4218
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5118
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5518
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X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
spoj jede po jiné trase

l spoj zastavuje jen pro vystupování
H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

10 jede jen 25.12.19, 1.1.20
24 nejede 24.12.19
26 jede také 31.12.19, nejede 25.12.19, 1.1.20

30 jede také 31.12.19
31 nejede 31.12.19
59 jede také 25.12.19, 26.12.19, 10.4.20, 12.4.20, 1.5.20, 8.5.20, 5.7.20, 27.9.20

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.
spoj 114 je obsluhován nízkokapacitním autobusem

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 5. 12. 2019

300
690300

300 Trutnov-Úpice Platí od 15.12.2019 do 12.12.2020

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: P-transport s.r.o., Dvořákova 339, 550 01 Broumov, tel. 491 521 372, www.p-transport.autodoprava.com
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km

0
1
1
2
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8
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11
12
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14

TPZ

400
400
400
400
400
402
402
402
402
422
422
420
420
420
420
420

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

.........................Trutnov,,aut.nádr.
..............................Trutnov,,žel.st.
..............................Trutnov,,u kina

........................Trutnov,,Na Struze
.................Trutnov,,Rozcestí 1866

.......Trutnov,Starý Rokytník,ČSSS
........Trutnov,Starý Rokytník,střed

......Trutnov,Starý Rokytník,školka
...Trutnov,Starý Rokytník,hospoda

........................Úpice,Radeč,rozc.
...................Úpice,Radeč,Jednota

...............................Úpice,,Podrač
...........................Úpice,,Revoluční

...............................Úpice,Veselka
.................Úpice,,most F.L.Riegra

....................Úpice,,most II.odboje
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486
476
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X jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase

31 nejede 31.12.19

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 2. 12. 2019



9ÚPICKÉ NOVINY / leden 2020

640147 Červený Kostelec-Úpice-Kuks Platí od 15.12.2019 do 12.12.2020

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 491 541 343, www.cdsnachod.cz, holecek@cdsnachod.cz
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11 jede jen 12.9.20

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.
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301
690310

301 Trutnov-Suchovršice-Úpice-Červený Kostelec-Náchod Platí od 15.12.2019 do 12.12.2020

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 404 777, www.arriva-vychodnicechy.cz, 
info.vychodnicechy@arriva.cz
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X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase

26 jede také 31.12.19, nejede 25.12.19, 1.1.20
28 jede také 31.12.19, nejede 24.12.19
30 jede také 31.12.19
31 nejede 31.12.19
42 nejede od 22.12.19 do 3.1.20, od 1.7.20 do 31.8.20
58 nejede od 24.12.19 do 26.12.19, 31.12.19, od 10.4.20 do 12.4.20, 1.5.20, 8.5.20, 5.7.20, 27.9.20
59 jede také 25.12.19, 26.12.19, 10.4.20, 12.4.20, 1.5.20, 8.5.20, 5.7.20, 27.9.20
62 nejede od 23.12.19 do 3.1.20, 31.1.20, od 9.3.20 do 15.3.20, od 9.4.20 do 13.4.20, 1.5.20, 8.5.20, od 

1.7.20 do 31.8.20, 28.9.20, od 28.10.20 do 30.10.20, 17.11.20

B spoj 17 Tč 19: na spoj 17 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 5 linky 690350 do Hajnice,ObÚ 
(přímý vůz)

B spoj 23 Tč 19: na spoj 23 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 19 linky 690312 do Maršov u 
Úpice (přímý vůz)

B spoj 105 Tč 19: na spoj 105 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 109 linky 690340 do Malé 
Svatoňovice,žel.st.(přímý vůz)

B spoj 107 Tč 19: na spoj 107 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 107 linky 690340 do Malé 
Svatoňovice,žel.st.(přímý vůz)

B spoj 109 Tč 19: na spoj 109 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 113 linky 690340 do Malé 
Svatoňovice,žel.st.(přímý vůz)

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.
spoj 114 je obsluhován nízkokapacitním autobusem

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 5. 12. 2019
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301
690310

301 Trutnov-Suchovršice-Úpice-Červený Kostelec-Náchod Platí od 15.12.2019 do 12.12.2020

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 404 777, www.arriva-vychodnicechy.cz, 
info.vychodnicechy@arriva.cz

opačný směr
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...........................................Náchod,Plhov

.........Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
................Dolní Radechová,,Obecní úřad

..............................Dolní Radechová,,lom
..............Horní Radechová,Dolní Rybníky

...........................Horní Radechová,,rozc.
......................Horní Radechová,,hostinec

............................Zábrodí,,hosp.družstvo
............Červený Kostelec,Čertovina,rozc.

.............................Zábrodí,Horní Rybníky
........Zábrodí,Horní Rybníky,Obecní úřad

....................Zábrodí,Horní Rybníky,rozc.
.................................Zábrodí,,odb.Špinka

..........................................Zábrodí,,LIGO
.....................................................Zábrodí

.....Červený Kostelec,,koupaliště Brodský
............................Červený Kostelec,,kino

........................Červený Kostelec,,Bedna

.........................Červený Kostelec,,aut.st.

.....................Červený Kostelec,,Textonia
................Červený Kostelec,,Kovovýroba

...Červený Kostelec,Horní Kostelec,pošta

...Červený Kostelec,Horní Kostelec,škola
....Červený Kostelec,Horní Kostelec,rozc.

............Červený Kostelec,Bohdašín,rozc.
.............................Rtyně v Podkr.,,u kříže

...................................Rtyně v Podkr.,,ZD
.......................Rtyně v Podkr.,,u rybníčka

.........Červený Kostelec,Lhota,odb.žel.st.
.........................Červený Kostelec,,žel.st.

...................Červený Kostelec,Lhota,křiž.
.............Červený Kostelec,,U Devíti křížů

..............................Rtyně v Podkr.,,V aleji

..............................Rtyně v Podkr.,,aut.st.
...........................Rtyně v Podkr.,,u mlýna

........................Batňovice,,pod Verpánem
........................................Batňovice,,ObÚ

...........................Velké Svatoňovice,Valy
.........................Malé Svatoňovice,,žel.st.

.......................Malé Svatoňovice,,Polytex
...........................Velké Svatoňovice,Valy
..........................Batňovice,,pod kostelem

..................................Batňovice,,Na Mýtě
..........................................Úpice,Sychrov

...............................Úpice,,most II.odboje

............................Úpice,,most F.L.Riegra

..........................................Úpice,Veselka
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IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 5. 12. 2019
opačný směr – pokračování
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X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu + jede v neděli a ve státem uznané svátky spoj jede po jiné trase

24 nejede 24.12.19
28 jede také 31.12.19, nejede 24.12.19
30 jede také 31.12.19
31 nejede 31.12.19

42 nejede od 22.12.19 do 3.1.20, od 1.7.20 do 31.8.20
62 nejede od 23.12.19 do 3.1.20, 31.1.20, od 9.3.20 do 15.3.20, od 9.4.20 do 13.4.20, 1.5.20, 8.5.20, od 

1.7.20 do 31.8.20, 28.9.20, od 28.10.20 do 30.10.20, 17.11.20

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.
spoj 114 je obsluhován nízkokapacitním autobusem

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 5. 12. 2019

422
690350

422 Úpice-Hajnice Platí od 15.12.2019 do 12.12.2020

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 404 777, www.arriva-vychodnicechy.cz, 
info.vychodnicechy@arriva.cz
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X jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase

31 nejede 31.12.19 61 nejede od 23.12.19 do 3.1.20, 31.1.20, od 10.2.20 do 16.2.20, od 9.4.20 do 13.4.20, 1.5.20, 8.5.20, od 
1.7.20 do 31.8.20, 28.9.20, od 28.10.20 do 30.10.20, 17.11.20

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.oredo.cz/skupiny.
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ZŠ Bratří Čapků
Úpice

ZŠ Úpice-Lány

Průlet úlem

Andělský den
Mikuláš, andělé a  čerti nechodí jen večer! 
Ve čtvrtek 5. prosince se o  tom mohly pře-
svědčit třídy prvního stupně na Z ákladní 
škole Bratří Čapků. V  průběhu dopoledne 
k nim do každé zavítala jedna ze dvou sku-
pin. Mikulášové byli vážní, andělé hod-
ní a  čerti? No, přiznejme si, že jsme letos 
„objednali“ i  ty trochu ostřejší. Zřejmě si 
to někteří „zlobivci“ zasloužili. Na postupu 
se však dohromady nic nezměnilo. Mikuláš 
se  na  úvod zeptal, jak se  děti chovají a  jak 
si plní své povinnosti. Nepořádné a zlobivé 
děti, napsané na čertovské listině, pak předal 
čertům. Vykoupit se z jejich moci znamena-
lo přeskočit metlu, přednést básničku či za-
zpívat písničku. Nakonec to dopadlo tak, že 
si čerti do  pekla nikoho neodnesli. Někteří 
však měli hodně namále a naslibovali možná 
i nemožné. Potom už přišli na  řadu andílci, 
kteří rozdali dětem drobné dárečky. Někte-
ré třídy se s Mikulášem a jeho doprovodem 
rozloučily společnou písničkou. Milé děti, 
tak ať splníte své sliby!	   Martin Dytrych

S čerty nejsou žerty 
– 13. ročník karnevalu ŠD
Tradičně ještě před příchodem čertů, Mi-
kulášů a  andělů uspořádala školní druži-

na Základní školy Bratří Čapků v  sobotu  
30. listopadu 2019 oblíbený karneval s  ná-
zvem  „S  čerty nejsou žerty“. Do  místního 
pekla (malé a velké tělocvičny) se dlouhým 
tunelem dostalo 50 čertíků různých velikos-
tí – od batolat po čtvrťáky. Všechny přivítal 
sám pan Lucifer –  ředitel školy Martin Za-
kouřil. Pak už čertíci a  čertice prokazovali 
svoji obratnost a  šikovnost. V  první části 
skotačili na  různých stanovištích –  sjíždě-
li Belzebubovu skluzavku, kličkovali mezi 
kotlíky, házeli do pekelného okna, překoná-
vali pekelný plot, skákali v čertovském pytli 
a  spoustu dalšího. V  druhé části programu 
zápolili v  různých soutěžích –  sbírali ku-
želky, přetahovali se  lanem, sbírali míčky 
podle barev, namotávali provázek na  tužku 
a zahráli si oblíbenou honičku s  čertovský-
mi ocásky. Komu zbyla ještě energie, mohl 
si na úplný závěr zatančit na čertovské dis-
kotéce. Každý čertík, který peklo opouštěl, 
pak z rukou Lucifera dostal malou odměnu. 
Děkuji všem účastníkům, spoluorganizáto-
rům i pomocníkům, myslím si, že karneval 
se velmi vydařil a malým čertíkům i  jejich 
rodičům (či jinému doprovodu) se líbil.

 Eva Jansová

Diskopárty
Dobrá hudba, skvělí tanečníci, světla, lase-
ry, stroboskop a výrobník dýmu (tentokrát 
s jasmínovou vůní), to byly hlavní atribu-
ty diskopárty pro zvané na Základní škole 
Bratří Čapků. A  že jich bylo! Do  jídelny 
se  postupně namačkalo 134  žáků. Čas 
od 16.30 do 18.30 byl vyhrazen prvňákům 
až třeťákům, 120 minut od 7. večerní pak 
jejich starším spolužákům. Kromě tancování se také soutěžilo. Na pořadu dne byla židličko-
vaná a tanec s míčkem mezi čely.  A samozřejmě nesměla chybět soutěž o nejlepšího taneční-
ka/tanečnici nebo populární mašinka. Páteční večer se vydařil. A já tímto děkuji všem, kteří 
se nějakým způsobem podíleli na organizaci. Tedy paním učitelkám, holkám – tanečnicím, 
prodavačkám v bufetu a klukům – stěhovákům. Těším se s vámi zase příště.	   Martin Dytrych

Vánoční tvořeníčko
V úterý 10. prosince jsme se již tradičně sešli ve školní jídelně Základní školy Bratří Čapků, 
kde se konalo opět po roce vánoční tvořeníčko. V začínajícím předvánočním shonu si rodiče 
našli čas a společně se svými dětmi strávili okamžiky radosti nad povedenými výrobky. Pro 
děti jsme připravili osm stanovišť. Na třech z nich se vytvářeli andělé – jednoho andílka děti 
poskládaly z papíru, dalšího andělíčka si umotaly z drátků a třetího si vytvořily z papírové-
ho talíře. Dál se vyráběly vánoční ozdoby z vlnitého papíru, skládaný papírový sněhuláček 
a skřítek z borové šišky.  A co by to bylo za vánoční tvořeníčko, kdyby se jako tradičně nelilo 
olovo a nezdobily perníčky. Poděkování patří všem, kteří se ve středu odpoledne sešli a dílny 
pro všechny připravili – paním učitelkám z 1. stupně, paním vychovatelkám a asistentkám, ku-
chařkám a pomocníkům z řad žáků.				                 Veronika Prouzová

Vnuk prvního řídícího
Na konci listopadu navštívil naši školu Jan Urban. Historik, novinář, disident, spoluzakladatel 
a mluvčí Občanského fóra… Ale také vnuk prvního řídícího lánské školy Aloise Urbana. A syn 
Zdeňka Urbana, studenta proslulého maturitního ročníku 1940, který se během války musel 
přestěhovat z trutnovského gymnázia na lánskou školu. 

Žákům osmých a devátých tříd Jan Urban představil své předky, povyprávěl o letech 1977 až 
1990 v naší zemi, podělil se o příběhy z hektických dní listopadu 1989. Jako člověk, který byl 
opravdu „u toho“. Zajímavý rozhovor s ním natočila Televize JS.

Petr Kalousek

Opět na bedně
Od roku 2001 se lánský zdravotnický kroužek pravidelně účastní soutěže v předlékařské první 
pomoci, kterou organizuje trutnovská VOŠZ a SZŠ. Letošní ročník proběhl ve středu 20. lis-
topadu 2019 za enormního počtu soutěžících družstev. Do boje vyslaly své zdravotnické týmy 
školy z Trutnova, Úpice, Malých Svatoňovic, Náchodska, Jaroměře, Hronova a okolí Hradce 
Králové. V mladší kategorii soutěžilo 13 týmů a ve starší dokonce 20.  Na žáky 3.–5. tříd čeka-
la dvě praktická stanoviště a teoretický test z první pomoci. Starší zdravotníci ošetřovali zra-
něné na třech stanovištích a také vyplňovali teoretický test. Popálenina, řezná rána, zlomenina, 
vnitřní krvácení do břicha, krvácení z nosu to byla poranění pro zdravotníky 1. stupně. Ti starší 
to už tak jednoduché neměli. Infarkt, resuscitace, úraz na cirkulárce, šoková poranění, otřes 
mozku, zlomeniny - to byly jejich úrazy. 

Lánští zdravotníci si s ošetřením poraněných poradili na  jedničku. Loňské zlato a stříbro 
jsme obhájili. Hlídka páťáků ve složení Tomáš Tomčiak, Jan Balcar (oba 5. B) a Barbora Bárto-
vá (5. A) brali zlato. Trio dívek ze 4. A - Natálie Bidlová, Eliška Lysická a Sabrina Roudná – je 
stříbrné. Těsně pod stupni vítězů, ale první v okrese Trutnov, ve starší kategorii zůstal tým 
Kateřina Jansová (6. B), Tereza Janečková a Iva Rychterová (obě 8. A). Šesté místo v celkovém 
pořadí (3. místo v okrese Trutnov) patří Natálii Janovské, Dominice Strachotové (obě 6. A) 
a Šimonu Součkovi (6. B). 

Chválíme všechny naše zdravotníky za svědomitou přípravu na tuto soutěž, preciznost při 
ošetřování, profesionální jednání se zraněnými a  vzornou reprezentaci lánské školy a ČČK 
v Úpici. Důležité je, že žádný zraněný nezůstal bez pomoci a nikdo nám nezemřel. Jste jednič-
ky! 							                    Vendula Janečková
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MARSYAS
KULTURA

Medové trhy popáté
Foukání skla, malování skleněných misek, 
výroba vlastního zrcátka, magnetky, placky, 
náramku; malování na obličej, výroba mýdla, 
malování hrníčků, zdobení perníčků, korálko-
vání, tvorba vánočního přání, přednáška o vče-
lařství, výroba sněhuláka, kresba kouzelného 
stromečku… To vše měli na výběr návštěvní-
ci pátých Medových trhů na ZŠ Úpice-Lány.  
A že se jich sešlo. Přesně 601. Zároveň si mohli 
zakoupit výrobky žáků a zaměstnanců školy, med, adventní věnce, svíčky, medovinu, medové 
pivo, vosí úly, oběd atd. Velké poděkování patří všem pořadatelům z řad zaměstnanců školy, 
členů dětského parlamentu, bývalých žáků i pracovníků školy i dalších dobrovolníků z řad 
rodičů. Děkujeme i všem vám, kteří jste si zpestřili půlku soboty Medovými trhy. Tak zase za 
rok, 21. listopadu 2020, na viděnou.			                 Petr Kalousek, foto Petr Valeš

Historické florbalové stříbro
Po zlatu z okrskového kola ve florbalu mladší dívky zazářily i v kole okresním, které proběhlo 
ve čtvrtek 14. listopadu 2019 na ZŠ Strž ve Dvoře Králové nad Labem. Láňačky bez problémů 
postoupily ze skupiny do finále. O titul a postup do kraje sehrály vyrovnaný zápas se ZŠ Mlá-
dežnická Trutnov. Jediný gól nás dělil od tohoto historického postupu. Lánské družstvo si na-

konec z okresu přiváží skvělé 2. místo a malý pohár. Členkami stříbrného týmu byly: Kateřina 
Horáková (6. A), Andrea Kubišová, Patricia Stibbová a Yen Nhi Vu Thi (všechny 6. B), Barbora 
Horáková, Sabina Kábrtová, Anežka Kultová, Viktorie Sedláčková a brankářka Dorota Vojtě-
chová (všechny 7. A). Pro nemoc se okresního kola nemohla zúčastnit Veronika Hejcmanová 
(7. A), která se podílela na postupu tohoto družstva do okresu. Všem lánským florbalistkám 
děkujeme za vynikající reprezentaci školy a gratulujeme ke stříbrné medaili. 

Vendula Janečková, foto Jakub Huček

Dny zeměpisu
Cestovatelská přednáška, zeměpisné soutěže a bazar použitých sešitových atlasů. To byly Dny 
geografie 2019 na Základní škole Úpice-Lány.

„Krátká cesta za velkou louži.“ Tak nazval svou cestovatelskou přednášku Mgr. Jakub Hu-
ček. Zážitky z červnové cesty do New Yorku sdílel nejprve s žáky sedmých a osmých tříd, 
v podvečer i s veřejností. Skvělá prezentace, vtipné komentáře, postřehy a pohledy, které se 
často lišily od představ obecenstva... To byly dominující přívlastky perfektně připravené před-
nášky.

Žáci školy měli během „Dnů“ hned tři příležitosti porovnat zeměpisné znalosti. Sedmého 
ročníku soutěže dvojic ve skládání puzzle mapy České republiky na čas se zúčastnilo 32 dětí. 
Zvítězil tandem kluků z deváté třídy Tomáš Kameník, Jakub Zezula. Rekord (2:19,2) z roku 
2016 ale odolal. Do soutěže jednotlivců v poznávání státních vlajek zemí Ameriky se zapojilo 
14 odvážlivců. Trio z nich nečekaně dosáhlo absolutního maxima 44 bodů. O prvenství se po-
dělili Šimon Souček (6. B), Jan Horák a Marek Langer (oba z 8. A).

Součástí Dnů geografie jsou pravidelně také školní kola Zeměpisné olympiády. Mezi šesťáky 
dominoval již jmenovaný Šimon Souček, mezi sedmáky si nejlépe vedla Natálie Kociánová, 
soutěž žáků 8. až 9. tříd opanoval Jan Horák z 8. A. Kompletní výsledky a fotoreportáž ze 
všech zápolení i z povídání o New Yorku lze vyhledat na www.zsul.cz. 	     Petr Kalousek

PF 2020
Přejeme Vám, milí čtenáři Úpických novin,

pevné zdraví, štěstí, slušný, důstojný, pravdivý a co nejspravedlivější rok 2020.
Žáci a zaměstnanci ZŠ Úpice-Lány

Osobnost kultury
a školství města Úpice 
za rok 2019 

Vážení spoluobčané,
jako každoročně, tak i za rok 2019, hod-
lá udělit Kulturní a školský výbor ocenění 
občanům města, kteří významně reprezen-
tovali město ať už osobně, nebo v  oblasti 
dobrovolné činnosti spolků, ale i těm, kteří 
v této oblasti pracují, ale vykazují výsledky 
nad rámec svých profesních povinností. Toto 
ocenění mohou získat i žáci a studenti úpic-
kých škol.

Formulář najdete na stránkách města 
v sekci Město a úřad, dále Výbory a komi-
se, Kulturní a školský výbor. Ten pak zašlete 
nejdéle do konce ledna 2020 na e-mailovou 
adresu: rus@upice.cz.

Divadlo A. Jiráska
8. 1. 2020 19:00

Lijavec
Divadlo Járy Cimrmana
Vstupné: 400 Kč

14. 1. 2020 19:00 

Dva nahatý chlapi
Bláznivá komedie kontroverzního francouz-
ského autora, která v současné době slaví  
v Paříži velké úspěchy.	
Vstupné: 330 Kč

Předprodej obou představení 
v Infocentru na náměstí, tel: 605 297 943

Městské muzeum a galerie 
J. W. Mezerové 

VÝSTAVA /Dřevěnka/
29. 11. 2019 – 2. 2. 2020

Veselé vánoční hody! 
Vánoce na Dřevěnce.
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezero-
vé srdečně zve na tradiční vánoční výstavu. 

Budova Staré radnice bude v  lednu 2020 
uzavřena z důvodu stěhování sbírek. Dě-
kujeme za pochopení.

Loutkové divadlo

Čertův švagr
loutková pohádka pro děti
v neděli 26. ledna od 14 a 16 hod.
vstupné 30 Kč
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DÁŠEŇKA
zveme všechny děti,

 které si chtějí popovídat a zahrát,
14. 1. 2020 od 14.00 hodin

do dětského oddělení MěK Úpice 

Všichni, kteří nechcete sedět doma,
přijďte svůj čas strávit s ostatními dětmi.

Nové knihy
KNIHY PRO DOSPĚLÉ

Kubátová, Táňa: Bukůvky
Pomocí dopisů a  deníkových záznamů sle-
dujeme osudy jedné rozvětvené rodiny v po-
válečné rozdělené Evropě.

Harasimová, Markéta: Černá vdova
Román pro ženy, jehož týraná hrdinka se 
vzepře svému osudu.

Morton, Kate: Hodinářova dcera
Mladá archivářka rozplétá tajemství příběhu 
lásky a zrady, který se stal před stopadesáti 
lety na břehu Temže. Další hořkosladký ro-
mán známé australské autorky, odehrávající 
se ve dvou časových rovinách.

Stallard, Jenny: Hledám chlapa do Vánoc
Oddechový román pro ženy, ve  kterém re-
daktorka prestižního lifestylového časopisu 
Genie Havishamová vede sloupek o randění. 
Kovářova kobyla ovšem chodí bosa, neboť 
sama Genie je už nepříjemně dlouho single.

Bauer, Josef Martin:
Kam až mě nohy donesou
Napínavý román líčí osud německého váleč-
ného zajatce, odsouzeného v zajetí na pěta-
dvacet let práce v olověných dolech na Sibi-
ři.

Whitton, Hana: Sidonie Česká
Další z  historických románů známé autor-
ky nás zavádí do českého království v době 
vládnutí Jiřího z Poděbrad.

Sýkora, Michal: Pět mrtvých psů
Vrchní komisařka Marie Výrová, přezdí-
vaná „Velká Sova“, spolu se svými kolegy 
vyšetřuje noční loupežné přepadení, během 
něhož skupina maskovaných mužů ukradla 
z  olomoucké zoologické zahrady tři seve-
roamerické medvědy a současně zavraždila 
vrátného.

Mlynářová, Marcela: Z lodiček do holin
Román o  tom, co vše musí překonat žena 
zvyklá na pohodlí bytu v centru Prahy, přá-
tele a  společenský život po  přestěhování 
na samotu uprostřed pohraničního lesa. Hu-
morně popisuje příhody spojené jak se změ-
nou stylu života, tak i prostředí, v němž je 
sice možné přežít bez partnera, psa a signálu 
mobilního telefonu, ne však bez dobrodruž-
né povahy a pistole v kapse.

Beran, Stanislav: Kocovina
Novela pozoruhodného českého autora je 
koláží osudů z  neutěšené vesnice v  sudet-
ském pohraničí.

Ahnhem, Stefan: Motiv X
Komisař Fabian Risk a jeho tým kriminalis-
tů tentokrát vyšetřuje spletitý případ vraždy 
malého syrského chlapce.

Vondruška, Vlastimil: Mstitel z Jenštejna
Další příběh historických detektivních pří-
padů královského písaře Jiřího Adama z Do-
bronína.

Brown, Sandra: Zuřivost
Napínavý thriller ukazuje, že na  některé 
vzpomínky je třeba zapomenout a  už si je 
nikdy nepřipomínat, jinak za to zaplatíte ži-
votem.

Smith, Wilbur A.: Kobaltové nebe
Krátce po skončení války se Saffron Court-
neyová angažuje v pátrání po spojeneckých 
vojácích, které během války zajali nacisté. 
V opuštěných koncentračních táborech obje-
vuje horor holokaustu, ale nemá času nazbyt 
– studená válka mezi dvěma světy nastupuje 
rychle a Saffron ví, že musí najít milovaného 
Gerharda, než se hranice uzavřou navždy.

Kinghorn, Judith: Poslední léto
Okouzlující příběh vášnivé lásky na pozadí 
Velké války.

Hancock, Penny: Myslela jsem, že tě znám 
Napínavý psychologický román popisuje 
dramatickou změnu chování dvou spřátele-
ných rodin v momentě, kdy je dcera jednoho 
páru znásilněna synem páru druhého.

Howard, Linda: Nezvěstná
Dobrodružně milostná romance z prostředí 
vojenské mise.

Lundberg, Sofia:
Otazník je polovina srdce
Román pro ženy od  švédské autorky o  ta-
jemstvích minulosti, nenaplněné lásce a hle-
dání skutečného štěstí i spokojenosti.

Zadinová, Radka: Rozcuchané štěstí
Šestnáctiletá Linda se snaží najít svou starší 
sestru Ester, se kterou ji rozdělila rodinná 
tragedie.

Ferrante, Elena: Temná dcera
Psychologický román, vzniklý před autorči-
nou legendou Geniální přítelkyně, je syro-
vou analýzou mateřství.

Nesser, Håkan: Úplně jiný příběh
Detektivní román líčí spletitý případ in-
spektora Barbarottiho, jehož počátek tkví 
v  poměrně nevinné dovolené několika lidí 
na francouzském pobřeží.

Patterson, James: Vadí, nevadí
Claire, newyorská novinářka, je na stopě ně-
čeho velkého, když přijde o život při ozbro-
jeném přepadení. Advokát Trevor nevěří 
na náhodu, navíc všechny okolnosti ukazují 
na promyšlený čin. Aby zjistil, proč musela 

jeho přítelkyně zemřít, neváhá hodně risko-
vat. 

Goldin, Megan: Žena na lesní cestě
Napínavý thriller australské autorky před-
stavuje rodinu psychologa Matta, která se 
musí nyní vyrovnat s objevem mrtvého těla 
Mattovy první manželky.

Walden, Laura: Znamení osudu
Marie a A mélie, sestry, které se odcizily, 
cestují na žádost babičky společně na Nový 
Zéland, aby zde pátraly po osudu její sestry 
Lízy, jež se tam kdysi odstěhovala.

Voříšek, Karel: Žij teď
Kniha popisuje vnitřní i  skutečnou cestu 
autora a populárního televizního moderáto-
ra za ajurvédou, když kvůli této zkušenosti 
navštívil jižní Indii.

Bobková, Lenka: Jan Lucemburský
Životní osudy i doba českého krále a lucem-
burského hraběte Jana Lucemburského.

KNIHY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Eliopulos, Nick: Minecraft. Vítejte ve hře
Eliopulos, Nick: Minecraft. Netopýří noc
Příběhy ze série o partě kamarádů, kteří se 
pomocí vylepšených virtuálních brýlí přená-
šejí do světa Minecraftu.

Krulik, Nancy E.: Fotbalový nervák
Školák Logan má neobvyklého kamaráda - 
robota Javu. Java vypadá jako kluk a všech-
no umí dokonale, i fotbal! Hraje s Loganem 
v  týmu Fialoví vombati, mají tak poprvé 
šanci porazit Báru a Járu Silverovy a jejich 
Červené medvědy. 

Paolini, Christopher: Poutník, čarodějni-
ce a červ: příběhy z Alagaësie I. – Eragon
Tři příběhy ze světa Alagaësie o E ragono-
vi, bylinkářce a vědmě Angele a o urgalské 
ženě Ilgře. Obsahuje dodatek o původu jmen 
a jazyce trpaslíků a urgalů.

Válková, Veronika: Japonsko:
gejša a samuraj
Tentokrát se Bára pomocí starého atlasu pře-
nese do Japonska 2. poloviny 19. století.
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Z DRUHÉ KAPSY
SPORT

MÍSTO PRO JONATHANA
CÍRKVE, SPOLKY, SDRUŽENÍ, AKTIVITY

Sokolové měli čertovskou návštěvu
V pondělí 2. 12. 2019 bylo v  tělocvičně ZŠ Bratří Čapků nezvykle 
živo. Sešlo se tu kolem padesátky dětí se svými rodiči, prarodiči, sou-
rozenci či jinými příbuznými a známými. To proto, že v  tuto dobu, 
rok co rok, navštěvuje cvičení SOKOLů vzácná návštěva. Kdo hádal, 
že čertovská, měl pravdu. Kdo hádal, že nebeská, měl pravdu také. 
Do  tělocvičny zavítali Mikuláš, anděl a  tři na  první pohled strašní 
a divocí čerti.

Všichni se společně rozhýbali při hravé rozcvičce, a potom každý 
individuálně zdolával připravenou opičí dráhu. Vylez, přejdi, vyskoč, 
přeskoč, přelez, prolez... Vytrvale zkoušeli malí i velcí. A když byla 
tělocvična opravdu v pohybu, vtrhli sem ti divocí čerti a běhali tělo-
cvičnou sem a tam a řinčeli řetězy a jazyky vydávali opravdu hrozivé 
„ble–ble–ble“. Když však zjistili, že jsou mezi hodnými a šikovnými 
dětmi, zklidnili se a pak přišel veliký Mikuláš se sněhobílým andě-
lem.

S přítomnými se pozdravili, pochválili je za jejich vytrvalost a píli, 
a pak si postupně vyslechli od těch nejmenších písničky a básničky 
a spoustu slibů. Ti starší předvedli své gymnastické prvky. Odměnou 
byl pro každého ovocný balíček s kouskem čokolády.

Odpoledne se vydařilo a všichni určitě odcházeli domů s pocitem, 
že pro letošek mají splněno.

Sluší se ještě poděkovat všem cvičitelům dětí a mládeže a ženám 
z Věrné gardy, kteří se na přípravě této akce podíleli. A také dětem 
a  jejich rodičům za  kázeň a  pomoc při úklidu tělocvičny. A  městu 
Úpice za finanční podporu.

Nezbývá než popřát všem klidné, pohodové a bezstarostné Vánoce 
a v novém roce hodně zdraví a sportovního nadšení.

Jaromíra Galuščáková, TJ SOKOL Úpice

Co je to Imuregen
Imuregen je doplněk stravy, který zvyšuje vaši imunitu. Jedná se  
o český výrobek, který je testován na reprezentantech v různých 
druzích sportu. Je vhodný pro všechny, hlavně pro sportovce a seni-
ory. Beseda s majitelem a hlavním vývojářem bude opětně ve středu  
15. 1. 2020 v 18:30 hod. v kavárně Maratonstavu spolu s ochutnávkou. 
Přijďte si poslechnout zajímavou přednášku.		     K. Šklíba

Sportovec Úpice 2019
Zveme vás na vyhodnocení sportovce roku do Divadla A. Jiráska 
v Úpici dne 25. 2. 2020.
Osobností večera bude MUDr. Jan Pirk.



15ÚPICKÉ NOVINY / leden 2020

BIOGRAF
PROGRAM KINA

2. čtvrtek 18.00 hodin

BITVA U MIDWAY
Velkorysá podívaná s  hvězdným obsazením, plná atraktivních bitev-
ních scén a pyrotechnických kouzel, doplněná řadou vedlejších motivů, 
zejména příběhem lásky Američana a japonské dívky. 

Vstupné: 100 Kč, 138 min., české titulky, pro mládež do 12 let nevhodný

3. pátek 18.00 hodin

AMUNDSEN
Nový snímek ukazuje nejen výpravy do ledových pustin a oceánů a po-
lární lety vzducholodí, ale odhaluje i život a osobnost legendárního ob-
jevitele, včetně řady méně známých skutečností.

Vstupné: 120 Kč, 125 min., české titulky, pro mládež do 12 let nevhodný

4. sobota 18.00 hodin

JUMANJI: DALŠÍ LEVEL
Pokračování úspěšné komedie. Přátelé se vracejí zpět do hry, aby našli 
Spencera, který záhadně zmizel. Zjistí však, že se hra změnila, a  že 
přežít ve světě Jumanji bude mnohem náročnější...

Vstupné: 100 Kč, 123 min., české znění, mládeži přístupný

5. neděle 17.00 hodin

PAT A MAT: KUTILSKÉ TRAMPOTY
Pat a Mat se vracejí! Jak již jsme u nich zvyklí, pro malé i velké přiná-
šejí zábavu na ostří šroubováku a legraci, až se hřebíky budou prohýbat. 

Vstupné: 100 Kč, 63 min., české znění, mládeži přístupný

7. úterý 18.00 hodin

NENÁVIST
Producent Sam Raimi nám přináší nový pohled na klasický horor. 

Vstupné: 120 Kč, 95 min., české titulky, pro mládež do 15 let nevhodný

9. čtvrtek 18.00 hodin

CATS					     PREMIÉRA
Legendární muzikál Cats se dočkal filmového zpracování. Oscarový 
režisér Tom Hooper se obklopil těmi nejlepšími herci, zpěváky a taneč-
níky a slibuje nezapomenutelný divácký zážitek. 

Vstupné: 130 Kč, 106 min., české titulky, pro mládež do 12 let nevhodný

10. pátek 18.00 hodin

ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK
Nová česká komedie se odehrává v pohádkově zasněžených Vysokých 
Tatrách, kde se na  jednom místě sejde parta kamarádek, jejich blízcí 
i úplní cizinci. Každý z nich tu má svůj vlastní příběh...

Vstupné: 130 Kč, 90 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

11. sobota 18.00 hodin

STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA
Nové pokračování populární ságy. Ve strhujícím závěru se zrodí nové 
legendy a odehraje se konečný boj za svobodu galaxie.

Vstupné: 120 Kč, 142 min., české znění, mládeži přístupný

12. neděle 17.00 hodin

ZAKLETÉ PÍRKO
Nová česká pohádka Zdeňka Trošky vypráví příběh odvážné dívky, 
která se vydá do světa vysvobodit zakletého prince. 

Vstupné: dospělí 130 Kč, děti 110 Kč, 94 min., české znění, mládeži přístupný

16. čtvrtek 18.00 hodin

MIZEROVÉ NAVŽDY		  PREMIÉRA
Nový akční film. Mizerové Mike Lowrey (Will Smith) a Marcus Burne-
tt (Martin Lawrence) jsou zpátky a před nimi poslední společná jízda. 

Vstupné: 120 Kč, 117 min., české titulky, pro mládež do 12 let nevhodný

17. pátek 18.00 hodin

MŮJ PŘÍBĚH
Nový český film vypráví o  neuvěřitelné snaze dostat se ze dna, 
o ozdravné síle humoru, a také vůli otevřít srdce a nezanevřít na lásku, 
protože ta je hnacím motorem našich životů.

Vstupné: 120 Kč, 90 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

18. sobota 18.00 hodin

POD VODOU
Nový sci-fi film. Skupina vědců pracujících v podmořské laboratoři se 
snaží po  ničivém zemětřesení dostat do  bezpečí. Temnota mořského 
dna ale není to jediné, čeho se musí obávat... 

Vstupné: 120 Kč, 95 min., české titulky, pro mládež do 12 let nevhodný

19. neděle 17.00 hodin

DOOLITTLE				    3D
Hvězdný Robert Downey J. září v originálním pojetí příběhu o legen-
dárním zvěrolékaři. 

Vstupné: 150 Kč, 106 min., české znění, mládeži přístupný

21. úterý 18.00 hodin

PŘÍPAD MRTVÉHO NEBOŽTÍKA
Nová česká komedie. Je čas udělat si legraci z toho, jak se nám filmy 
a seriály krimižánru přemnožily. 

Vstupné: 130 Kč, 95 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

23. čtvrtek 18.00 hodin

PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST	 PREMIÉRA
Nová česká romantická komedie. Příběh dvou kamarádek, které začína-
jí znovu budovat svůj osobní život. Pochopitelně to není bez problémů, 
které nebyly zpočátku vidět...

Vstupné: 130 Kč, 107 min., české znění, pro mládež do 15 let nevhodný

24. pátek 18.00 hodin

MIZEROVÉ NAVŽDY		  PREMIÉRA
Nový akční film. Mizerové Mike Lowrey (Will Smith) a Marcus Burne-
tt (Martin Lawrence) jsou zpátky a před nimi poslední společná jízda. 

Vstupné: 120 Kč, 117 min., české titulky, pro mládež do 12 let nevhodný

25. sobota 18.00 hodin

DOOLITTLE
Hvězdný Robert Downey J. září v originálním pojetí příběhu o legen-
dárním zvěrolékaři. 

Vstupné: 130 Kč, 106 min., české znění, mládeži přístupný

26. neděle 17.00 hodin

LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 2
Nová animovaná pohádka z dílny Disney. Ve filmu Ledové království 
se Elsa obávala, že je pro svět příliš mocná. Ve snímku Ledové králov-
ství 2 musí doufat, že je mocná dostatečně.

Vstupné: 100 Kč, 103 min., české znění, mládeži přístupný

28. úterý 18.00 hodin

KAREL SVOBODA: ŠŤASTNÁ LÉTA
Život českého hitmakera Karla Svobody plní dodnes přední stránky no-
vin, ale i přesto je stále obestřen tajemstvím. 

Vstupné: 120 Kč, 90 min., české znění, mládeži přístupný

31. pátek 18.00 hodin

DALEKO OD REYKJAVÍKU
Příběh o silné a tvrdohlavé farmářce, který se odehrává v kulisách pře-
krásné islandské krajiny a je protkán jemnou severskou absurditou. 

Vstupné: 100 Kč, 92 min., české titulky, pro mládež do 12 let nevhodný
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KALENDÁŘ

po celý
leden

Veselé vánoční hody!
Vánoce na Dřevěnce – výstava
Dřevěnka, Úpice

7. 1. ÚT
Jak se zbavit starostí
Společenské centrum Veselka, Úpice,
18 hodin

8. 1. ST
Lijavec
Divadlo A. Jiráska, Úpice, 19 hodin

11. 1. SO
Tříkrálový koncert Městské hudby Úpice
Kulturní dům Havlovice, od 19 hodin

14. 1. ÚT
Dášeňka – klub dětských čtenářů 
Městská knihovna Úpice, 14 hodin

14. 1. ÚT
Jak se zbavit starostí
Společenské centrum Veselka, Úpice,
18 hodin

14. 1. ÚT
Dva nahatý chlapi
Divadlo A. Jiráska, Úpice, 19 hodin

15. 1. ST
Co je Imuregen?
Kavárna Maratonstavu, Úpice, 18.30 hodin

16. 1. ČT
Den otevřených dveří 
Gymnázium a SOŠ, Úpice, 15–17 hodin

21. 1. ÚT
Jak se zbavit starostí
Společenské centrum Veselka, Úpice,
18 hodin

26. 1. NE
Čertův švagr
Loutkové divadlo Úpice, 14 a 16 hodin

29. 1. ST
14. veřejné zasedání ZM Úpice
Městský sál, Úpice, 17 hodin


